第２号様式（第 10条関係）（用紙 日本産業規格 A4 縦長型）

授業料等免除（徴収猶予）申請書

      年  月  日

                  殿

                                       保護者等 住  所

                                                氏  名

電話番号

      次のとおり授業料等の免除（徴収猶予）を申請します。

免除又は徴収の猶予を受けよう

とする者

在学する学校の名称、学年等

免除又は徴収の猶予を受けよう

とする授業料等の名称

授業料等の全部（一部）の免除又

は徴収の猶予を受けようとする

理由

入学検定料・入学料用

                       申 請 書 の 記 載 例

第２号様式（第 10条関係）（用紙 日本産業規格 A4 縦長型）

                           授業料等免除（徴収猶予）申請書

  令和５ 年 〇月 〇日

  神奈川県立〇〇高等学校長 殿

                               〒231-8588

                                       保護者等 住  所 神奈川県横浜市中区日本大通１

                                                氏  名 神奈川 太郎

電話番号 ０４５－２１０－▲▲▲▲

      次のとおり授業料等の免除（徴収猶予）を申請します。

免除又は徴収の猶予を受けよう

とする者
  神奈川 子太郎

在学する学校の名称、学年等

  〇〇市立▲▲中学校 ３年

          （卒業）
   高校名ではなく中学校名を記載してください。

免除又は徴収の猶予を受けよう

とする授業料等の名称

入学検定料及び入学料

※入学検定料または入学料のみ免除等を受けようとする

場合は、該当する名称を記載してください。

授業料等の全部（一部）の免除又

は徴収の猶予を受けようとする

理由

 例１ 生活保護受給中のため

 例２ 施設入所のため

 例３ 都道府県民税所得割と市町村民税所得割が

非課税のため

 例４  昨年より失業し、収入が減ったため

    など、具体的に記載してください。

郵便番号も記載して

ください。

※ 出願サイトの登録番号が分かる場合、欄外に付記してください。

※ 登録番号 〇〇〇〇△△△△□□□□